
53

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução limpeza de poços
artesianos, em diversas localidades do municlpio. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação naDV00001/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Itapororoca:
08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 11.110 Sec Municipal de Agricultura
3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica. VIGÊ:NCIA: até o final do
exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Itapororoca e: CT N° 00015/2021 - 04.02.21 - JOSIANE FERREIRA DE MELO
12485215448 - R$ 17.400,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O -Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 08.02.21
O - Diário Oficial do Estado - 06.02.21



i#:
-~(~

14f,J}~'-
DIARfO OFICIAL

""",-.....,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI N" 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

ANO: 2021 I MtS: FEVEREIRO I NÚMERO: 1630
Itapororoca - Quinta - feira 04 de Fevereiro de 2021

ESTADO DA PARAfSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATlFICAÇAo E ADJUDICAÇAo - DISPENSA ND DV00001/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação n° DV00001/2021, que objetiva: Contratação de empresa especializada na
execução limpeza de poços artesianos, em diversas localidades do municfpio; RATIFICO
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JOSIANE FERREIRA DE
MELO 12485215448 - R$ 17.400,00. Itapororoca - PB, 25 de Janeiro de 2021

ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

D - Diário Oficial do Estado - 04.02.21
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 04.02.21



) JoãoPessoa-Sábado, 06 de Fevereiro de 2021 DiárioOficial ii
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DEADIAl\1ENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N'. 0.10.12/2021

AComissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Monteiro, através do Pregoeiro e Equipe
de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeita do Municipio, TORNA PUBLICO o ADIAMENTO da
PREGÃO ELETRÔNICO N'. 0.10.1212021, que tom por objeto a o SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUlPAMENTOS MED1COS HOS­
PITALARES CONFORME ESPECIF1CAÇOES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDrTAL. Em
virtude de alteração DO sistema do Comprasnet, para ampla concorrência aumentando assim a economia
do municipio. Fica adiada para o dia 23 de Fevereiro de 2021,às O~hOUmin,a sessão que estava marcada
para o dia 18 de Fevereiro de 2021, às 10hOOmin.

Monteiro - PB, 05 de Fevereiro de 2021.
Anne Rafaelle de Santa Cruz Melo

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EX DE CONTRATO
OBIE "ontratação de empresa especializada na execução limpeza de poços attesiancs, em diversas
localidades do município. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n"DVOOOO1/2021. DOTA­
çÃO: Recursos Próprios do Município de lrapororoca: 08.000 Sec Munic Intra Est, MeioAmb e Rec Hid
11.110Sec Municipal de Agricultura 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. V1GÊNCIA:
atê o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itaporo­
roca c: CTN" 00015/2021 - 04.02.21 - JOSIANE FERREIRA DE MELO 124~521544~ -RS 17.400,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefelta

Prefeitura Municipal
de Santana de Mangueira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMUNICADO
TOMADA DE PREÇOS N" 00111021

A Empresa POSTO PARAISO UDA-ME, pessoa Jurídica de direito privado, apresentou recurso admi­
nistrativo contra à decisão da CPL, proferida em 28.01.2021, publicada no Diário Oficial do Estado da
Paraíba-DOE, edição do dia 30.01.2021, que resultou em sua inabilitação. Inicialmente, recebo o recurso
cm seu efeito suspensivo, informamos aos demais licitantes da interposição do recurso, franqueando-lhe
acesso aos autos, para que, caso entenda cabível, interponham impugnação ao recurso, no prazo de 05
dias úteis, conforme legitima o Art. 109, § 3", da Lei 8.666/93. Decorrido o prazo, com ou sem impug­
nações ao recurso, vt::nha-me concluso o processo a fim de que esta comissão decida e .'.lo'Ubmelao recw"':iO
à consideração do Prefeito Municipal.
Pnbliqu - se, Cientifique - se

Santana de Mangueira - PB, em 05 de Feverei]'o de 2021.
Roberto Rivanildo Ferreira de Sousa

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCL'\L N" 00004/2021

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial n" 00004/2021, para o dia IOde Feve­
reiro de 2021 às 14:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua José Quintino Magalhães,
SIN - Cenu'o - Santana de Mangueira - PB. InfOlmações: DO horário das 07:00 as 13:00 boras do> dias
úteis, no reterido endereço. Teletone: (83) 988224680.

Santana de Mangueim - PB, 05 de Fevereiro de 2021
JOSÉ ERTVAN LEITE

Pregoeil'O Oficial

Prefeitura Municipal
de Caraúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00U04/2021

oMunicípio de Caraúbas - PB, toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua: Expedicionário Luís Tenório Leão, 699 - Centro - Cal'aúbas - PB, por meio do
sítc bt[JlsJ/www.porraldecompraspublic.as.com.brl. licitação modalidade Pregão Eletrônico, 0.0 tipo menor

preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: AQUISiÇÃO DE
GtNEROS ALIMENTÍCIOS. Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 26 de fevereiro de 2021.
Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n'' 10.520/02 e subsidiariamente
a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n" 123106;Decreto Federal n" 10.024/2019; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas, Informações: das OH:OOas 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3307-1175. E-mail: liciracao@caraubas.
pb.gov.br. Edital: www.tce.pb.gov.br/; bttps://www.portaldecompra<publiGas.Gom.br/.

Caraúbas - PB, 05 de fevereiro de 2021
SONILDO HOSTIO DA SILVA

Pregoeiro Oficiai

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARAUBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 10001/2021

O Fundo Municipal de Saúde de Caraúbas - PB, torna público que faré realizar através do Pregoeiro
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua: Expedicionário Luis Tenório Leão, 699 - Ceutro - Caraúbas
- PB, por meio do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. licitação modalidade Pregão Ele­
trônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registre de Preços para contratações futuras,
para: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES. Abertura da sessão pública:
08:30 horas do dia 01 de Março de 2021. Inicio da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão
pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal D' 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666193; Lei Complementar n"
123/06; Decreto Federal n" 10.024/2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das «feridas normas. lnformações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3307-1175. E-mail: licitacao@caraubas.pb_gov.br.Edital:www_tce.pb.gov.brl; bttps://
www.pOllaldccompl.aspubliGas.com.brl.

Caraúbas - PB, 05 de fevereiro de 2021
SONILDO HOSTIO DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARAUBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N· 1000212021

O Fundo Municipal de Saúde de Caraúbas - PB, torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial
e Equipe de Apoio, sediada na Rua: Expedicionário Luís Tenório Leão, 699 - Centro - Caraúbas - PB.
por meio do sirehUps://www.portaldecompraspublieas.com.bri.lieitaçào modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços parei contratações futuras, para:
AQUISiÇÃO DE PNEUS E CÂMARA DE AR. Abertura da sessão pública: 10:30 horas do dia OI de
Março de 2021 . Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de
Brasília -DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 o
subsidiariam ente a Lei Federal n"8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Federal n" 10.024/2019;
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
08:00 as 12:00 horas dos dias Úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3307-1175. E-mail: Iici­
lacao@caraubas.pb.gov.bl'. Edital: www.tce.pb.gov.br/; https://www.portaldecompraspublicas.com.bl'/.

Caraúbas - PB, 05 de fevereiro de 2021
SONIl.DO HOSTIO DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARAUBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO N" 100U3/2021

O fundo Mwticipal de Saúde de Caraúbas - PB, torna público que fará realizar atl1lvesdo Pregoeiro Oficial
e Equipe de Apoio, sediada na Rua: Expedicionário Luis Tenório Leão, 699 - Centro - Caraúbas - PB,
por meio do sit. https://www.pollaldecompraspublicas.com.br/.lieiraçào modalidade Pregão Elelrônico,
do tipo menor preço, visando formar S·istema de Registro de Preços para contratações fnturas, para:
AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARA DE AR. Abertura da sessào pública: 14:00 horas do dia 01 de
Março de 2021. lnício da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Retcrência: horário de
Brasilia - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e
subsidiariamcutc a Lei Federal n'~.666193;Lei Compkmclltar n" 123/06; Decrcto Federal n" 10.024/2019;
e legislação peltinente, consideradas as alterações posteriores das refetidas nonnas. Iufonnaçóes: das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefono: (083) 3307-1175. E-mail: lici­
tacao@caraubas.pb.gov.br. Edital: www.tce.pb.gov.br/; https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Caraubas - PB, 05 de fevereiro de 2021
SONILDO ROSTlO DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL OE CARAUBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO N' 00005/2021

O Município de Caraúbas - PB, lorna público que tillli realizar Dtravés do Pregoeiro Oficial o Eqnipe de
Apoio, sediada na Rua: Expewcioná.río Luis Tenório Leão, 699 - Centro - CaJ.llúbas - PB, por mejO'do
site https://W'\A'W.portaldecompm.<;publicas.com.br/,licitação modalidade Pregão Eletrônjco~ do tipo menor
preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: AQUISiÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA. Abeltura da sessão pública: 13:30 horas do dia 26 de tevereiro de 2021.
lnício da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessào pública. Referência: horário de Brasília - DF.
Recw·sos: previstos no orçamento vigeme. FWldamento legal: Lei Federal nl) 10.520/02 e subsidlar1amente
a Lei Federalll" 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n' 10.024/2019; e legislação
peltinente, consideradas as aherações posteriores das refelidas nOImas. Illííumaçóes: das OM:OOas 12:00
homs dos dias útois, no endereço supracitado. Tele!ime: (083) 3307-1175. E-mail: licitacao@caraubas.


